UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-HC&BTTP
V/v thí điểm tiếp nhận hồ sơ cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trực tuyến đối

với cán bộ, công chức, viên chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Sóc Trăng, ngày         tháng       năm 2024

                                Kính gửi:

                                         - Các Sở, ngành;

                                         - UBND các huyện, thị xã, thành phố,

                                                                                            tỉnh Sóc Trăng.

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030”, Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày

09/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh cải cách thủ tục hành

chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh

nghiệp và Công văn số 2407/UBND-NC ngày 05/9/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09/7/2023

của Thủ tướng Chính phủ. Để tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức trong

việc thực hiện thủ tục hành chính, giảm thời gian, chi phí, Sở Tư pháp trân trọng

thông báo đến các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh như sau:

Kể từ ngày 04/4/2024 đến ngày 31/12/2024, Sở Tư pháp sẽ thí điểm chỉ

tiếp nhận thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp bằng hình thức trực tuyến

đối với cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn vị. Địa chỉ tiếp nhận hồ

sơ trực tuyến: https://dichvucong.soctrang.gov.vn; địa chỉ thanh toán phí cung

cấp thông tin lý lịch tư pháp: https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-thanh-toan-

phi-le-phi-ho-so.html. (Đính kèm mã QR)

Sở Tư pháp đề nghị Quý cơ quan, tổ chức tuyên truyền, khuyến khích cán

bộ, công chức, viên chức của đơn vị mình tham gia thực hiện. Vì nhiệm vụ chung

rất mong nhận được sự quan tâm của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Giám đốc (để b/c);

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hoàng Muôn

https://dichvucong.soctrang.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-thanh-toan-phi-le-phi-ho-so.html
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-thanh-toan-phi-le-phi-ho-so.html

Mã QR địa chỉ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến;

địa chỉ thanh toán phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp

Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến

Địa chỉ thanh toán phí

cung cấp thông tin lý lịch tư pháp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T09:29:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Đinh Hoàng Muôn<dhmuon@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:53:47+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:53:55+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:54:12+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T13:54:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!